

**Aut. El-installatør Jørn Thrane A/S**  
**CVR-nr. 12248806**  
**Vestergade 10**  
**5471 Søndersø**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Bo Banely Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 10          |
| Balance pr. 31.12.2015              | 11          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 13          |
| Noter                               | 14          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Aut. El-installatør Jørn Thrane A/S  
Vestergade 10  
5471 Søndersø

CVR-nr.: 12248806  
Stiftet: 28.05.1988  
Hjemsted: Nordfyns Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Mogens Knudsen, formand  
Bo Banely Rasmussen  
Jens Knudsen

### **Direktion**

Jens Knudsen, adm. direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i at drive el-installationsfirma.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 2.759 t.kr. Balancen pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 4.738 t.kr. og en balancesum på 11.128 t.kr.

Resultatet er præget af stor fokus på omkostningsoptimering og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. januar 2015 fusioneret med det 100% ejede datterselskab Installationsfirmaet Harald Nielsen, Sønderød, A/S. Sammenligningstal er tilrettet i overensstemmelse med reglerne herfor.

### **Forventet udvikling**

Der forventes et positivt resultat for det kommende år. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen, balance og noter.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

|                                                         | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|---------------------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                |             | <b>8.783.559</b>        | <b>6.098.781</b>        |
| Personaleomkostninger                                   | 1           | (4.983.124)             | (3.565.772)             |
| Af- og nedskrivninger                                   | 2           | <u>(145.101)</u>        | <u>(216.374)</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>3.655.334</b>        | <b>2.316.635</b>        |
| Andre finansielle indtægter                             | 3           | 41.589                  | 7.666                   |
| Andre finansielle omkostninger                          | 4           | <u>(149.774)</u>        | <u>(108.336)</u>        |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>3.547.149</b>        | <b>2.215.965</b>        |
| Skat af ordinært resultat                               | 5           | <u>(788.025)</u>        | <u>(565.508)</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b><u>2.759.124</u></b> | <b><u>1.650.457</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |             |                         |                         |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 2.500.000               | 1.000.000               |
| Overført resultat                                       |             | <u>259.124</u>          | <u>650.457</u>          |
|                                                         |             | <b><u>2.759.124</u></b> | <b><u>1.650.457</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|                                             | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|---------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| Goodwill                                    |             | 36.917              | 46.917              |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | 6           | <b>36.917</b>       | <b>46.917</b>       |
| Grunde og bygninger                         |             | 3.836.217           | 3.909.711           |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 468.439             | 480.788             |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 7           | <b>4.304.656</b>    | <b>4.390.499</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <b>4.341.573</b>    | <b>4.437.416</b>    |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 1.421.493           | 1.437.090           |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b>1.421.493</b>    | <b>1.437.090</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 1.986.248           | 3.393.794           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |             | 283.761             | 295.605             |
| Andre tilgodehavender                       |             | 153.383             | 247.289             |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 154.314             | 18.571              |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>2.577.706</b>    | <b>3.955.259</b>    |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |             | 207.450             | 167.000             |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>        |             | <b>207.450</b>      | <b>167.000</b>      |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 | 8           | <b>2.579.930</b>    | <b>483.936</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <b>6.786.579</b>    | <b>6.043.285</b>    |
| <b>Aktiver</b>                              |             | <b>11.128.152</b>   | <b>10.480.701</b>   |

**Balance pr. 31.12.2015**

|                                                    | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>kr.</u>      |
|----------------------------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                                 | 9           | 500.000                  | 500.000                  |
| Overført overskud eller underskud                  |             | 1.737.562                | 1.478.438                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret              |             | 2.500.000                | 1.000.000                |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>4.737.562</u></b>  | <b><u>2.978.438</u></b>  |
| Udskudt skat                                       |             | 201.132                  | 235.795                  |
| Andre hensatte forpligtelser                       |             | 700.405                  | 700.405                  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |             | <b><u>901.537</u></b>    | <b><u>936.200</u></b>    |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 1.263.731                | 1.334.543                |
| Anden gæld                                         |             | 1.228.000                | 1.409.937                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 10          | <b><u>2.491.731</u></b>  | <b><u>2.744.480</u></b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 10          | 273.763                  | 305.152                  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |             | 0                        | 635.213                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 984.612                  | 666.974                  |
| Skyldig selskabsskat                               |             | 298.733                  | 547.037                  |
| Anden gæld                                         |             | 1.440.214                | 1.667.207                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>2.997.322</u></b>  | <b><u>3.821.583</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b><u>5.489.053</u></b>  | <b><u>6.566.063</u></b>  |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b><u>11.128.152</u></b> | <b><u>10.480.701</u></b> |
| Eventualforpligtelser                              | 11          |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 12          |                          |                          |
| Ejerforhold                                        | 13          |                          |                          |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                                 | 1.478.438                                                      | 1.000.000                                                          | 2.978.438            |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                                       | 0                                                              | (1.000.000)                                                        | (1.000.000)          |
| Årets resultat            | 0                                       | 259.124                                                        | 2.500.000                                                          | 2.759.124            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                          | <b>1.737.562</b>                                               | <b>2.500.000</b>                                                   | <b>4.737.562</b>     |

## Noter

|                                                                     | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|---------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                     | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                     |                  |                  |
| Gager og løn                                                        | 4.226.278        | 3.119.178        |
| Pensioner                                                           | 541.746          | 295.630          |
| Andre omkostninger til social sikring                               | 184.097          | 134.483          |
| Andre personaleomkostninger                                         | 31.003           | 16.481           |
|                                                                     | <b>4.983.124</b> | <b>3.565.772</b> |
|                                                                     |                  |                  |
|                                                                     | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|                                                                     | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                                     |                  |                  |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver                         | 10.000           | 3.083            |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 215.001          | 221.291          |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (79.900)         | (8.000)          |
|                                                                     | <b>145.101</b>   | <b>216.374</b>   |
|                                                                     |                  |                  |
|                                                                     | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|                                                                     | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>3. Andre finansielle indtægter</b>                               |                  |                  |
| Renteindtægter i øvrigt                                             | 846              | 6.816            |
| Dagsværdireguleringer                                               | 40.743           | 850              |
|                                                                     | <b>41.589</b>    | <b>7.666</b>     |
|                                                                     |                  |                  |
|                                                                     | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|                                                                     | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>4. Andre finansielle omkostninger</b>                            |                  |                  |
| Renteomkostninger i øvrigt                                          | 149.774          | 100.119          |
| Valutakursreguleringer                                              | 0                | 8.217            |
|                                                                     | <b>149.774</b>   | <b>108.336</b>   |
|                                                                     |                  |                  |
|                                                                     | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|                                                                     | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>5. Skat af ordinært resultat</b>                                 |                  |                  |
| Aktuel skat                                                         | 822.688          | 547.037          |
| Ændring af udskudt skat                                             | (34.663)         | 18.471           |
|                                                                     | <b>788.025</b>   | <b>565.508</b>   |



## Noter

|                                      | <b>Goodwill<br/>kr.</b>                |                                                                        |
|--------------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| <b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b> |                                        |                                                                        |
| Kostpris primo                       |                                        | 50.000                                                                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>               |                                        | <b>50.000</b>                                                          |
| Af- og nedskrivninger primo          |                                        | (3.083)                                                                |
| Årets afskrivninger                  |                                        | (10.000)                                                               |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>  |                                        | <b>(13.083)</b>                                                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  |                                        | <b>36.917</b>                                                          |
|                                      | <b>Grunde og<br/>bygninger<br/>kr.</b> | <b>Andre an-<br/>læg, drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> |
| <b>7. Materielle anlægsaktiver</b>   |                                        |                                                                        |
| Kostpris primo                       | 4.553.783                              | 2.425.739                                                              |
| Tilgange                             | 0                                      | 129.158                                                                |
| Afgange                              | 0                                      | (349.508)                                                              |
| <b>Kostpris ultimo</b>               | <b>4.553.783</b>                       | <b>2.205.389</b>                                                       |
| Af- og nedskrivninger primo          | (644.072)                              | (1.944.951)                                                            |
| Årets afskrivninger                  | (73.494)                               | (141.507)                                                              |
| Tilbageførsel ved afgange            | 0                                      | 349.508                                                                |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>  | <b>(717.566)</b>                       | <b>(1.736.950)</b>                                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>3.836.217</b>                       | <b>468.439</b>                                                         |

## 8. Likvide beholdninger

Af den regnskabsmæssige værdi på 2.580 t.kr. er 109 t.kr. deponeret på spærrede konti som garanti for igangværende projekter og øvrige mellemværender. Der er først råderet over kontiene, når projekterne er afsluttet.

|                              | <b>Antal</b> | <b>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</b> | <b>Nominel<br/>værdi<br/>kr.</b> |
|------------------------------|--------------|------------------------------------|----------------------------------|
| <b>9. Virksomhedskapital</b> |              |                                    |                                  |
| Ordinære aktier              | 500          | 1.000,00                           | 500.000                          |
|                              | <b>500</b>   |                                    | <b>500.000</b>                   |

## Noter

|                                            | Forfald inden<br>12 måneder<br>2014<br>kr. | Forfald inden<br>12 måneder<br>2015<br>kr. | Forfald efter<br>12 måneder<br>2015<br>kr. | Restgæld efter<br>5 år<br>2015<br>kr. |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b> |                                            |                                            |                                            |                                       |
| Gæld til realkreditinstitutter             | 69.416                                     | 70.663                                     | 1.263.731                                  | 966.258                               |
| Anden gæld                                 | 235.736                                    | 203.100                                    | 1.228.000                                  | 415.600                               |
|                                            | <b>305.152</b>                             | <b>273.763</b>                             | <b>2.491.731</b>                           | <b>1.381.858</b>                      |

## 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Knudsen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.836.217 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er indlagt skadesløsbrev på nom. 600.000 kr. med virksomhedspant.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet garantier for i alt 25.768 kr.

## 13. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jens Knudsen Holding ApS, Toderupvej 21, 5471 Søndersø

Banely Holding ApS, Bøgegårdsvej 79, 5471 Søndersø